
Ar projekta  
finansējumu  
atjauno  
parka  
stādījumus 

Ingas Gailes  
romāns  
uzjunda  
pretrunīgas 
emocijas

Nr. 43 (1266) 25.10.2019.

Cena – 0,21 €  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

2.

6.

27. oktobrī plkst. 4  
(naktī no sestdienas uz 

svētdienu)  
notiks pāreja atpakaļ  

no vasaras laika, pulksteņa 
rādītājus pagriežot 

vienu stundu atpakaļ.4.lpp.

5.lpp.

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Agita Hauka un Līga Bosko 

Ineta Bramane
pašvaldības administrācijas 
Attīstības nodaļas vadītāja

Ir noslēdzies projektu konkurss 
«Iedzīvotāji veido savu vidi 
2019». Izvērtējot projektu 
atbilstību konkursa nolikumam 
un sasniedzamos rezultātus, 
šogad komisija atbalstīja sešus 
iesniegtos projektus, kopumā to 
realizācijai atvēlot 6652 eiro. 

22. oktobrī konkursa komisija, 
kuras sastāvā ir Iecavas novada paš-
valdības administrācijas būvniecības 

Ar divu dienu ģimenisku, aktīvu 
un atraktīvu nedēļas nogali 
«Kopā un aktīvi» 10 iecavnieku 
daudzbērnu ģimenēm (3+) 
noslēdzās projekta «Ģimenēm 
draudzīgas vides veidošana un 
ģimenes vērtību stiprināšana 
Iecavas novadā» aktivitātes.

Formāts KOPĀ un AKTĪVI strādā! 
Īstenojot projektu, tika stiprināta 

pašvaldības Jauniešu centra un Die-
nas centra «Iecavnīca» sadarbība ar 
nevalstiskā sektora pārstāvi - biedrī-
bu «Iecavas sieviešu klubs «Liepas»». 

Projekta norišu īstenošanai tika 
iegādāts dažāds aprīkojums – dārza 
spēles un mīkstais baseins ar bum-
bām mazuļiem. Kopš bumbu basei-
na iegādes Dienas centrs «Iecavnīca» 
to izmanto nodarbībām, uz kurām 
jaunās māmiņas nāk kopā ar mazu-
ļiem.

 

speciālists Juris Kuziks, grāmatvede 
Indra Bāliņa, projektu vadītāja Sin-
tija Kalēja, SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» dārzkopības speciāliste 
Sarmīte Avota un sabiedrības pār-
stāve Jurina Berga, apmeklēja visas 
projektu īstenošanas vietas un izvēr-
tēja paveikto (attēlā). 

Iecavas Amatu mājas pārstāv-
ji ir izveidojuši un uzstādījuši divas 
«Grāmatu mājas (uz kājas)» - vienu 
pie Iecavas kultūras nama, bet otru 
pie Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas. Darba grupas vadītāja Elīna 
Beitiņa uzsvēra, ka projekta galve-

nais mērķis ir sasniegts – objektam 
ir praktisks pielietojums, iedzīvotā-
ji to izmanto un labprāt mainās ar 
grāmatām. Konkursa vērtēšanas 
komisija uzskata, ka projekts ir labs 
un iekļaujas ainavā, tomēr mājiņa, 
kas atrodas pie Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas, būtu jāpārvieto tu-
vāk gājēju celiņam. Tas uzlabotu dro-
šības un apkārtējās teritorijas kopša-
nas apstākļus.  

Projekta kopējās izmaksas – 
754,12 eiro, pašvaldības finansē-
jums – 600 eiro.

Iedzīvotāji veido 
savu vidi arī šogad

Iekšpagalma labiekār-
tošanu šogad turpināja 
iedzīvotāji Dzirnavu 
ielā 2a. Pagājušajā 
gadā iedzīvotāji uzla-
boja mājas iebraucamā 
ceļa stāvokli, šogad 
loģiski šķita turpināt 
iesākto un sakārtot 
laukumu, kur novietot 
automašīnas un  
sagatavot malku.

Projekta kopējās izmaksas – 
1821,53 eiro, pašvaldības 

finansējums – 1445 eiro.



2.2019. gada 25. oktobrī

Beata Logina

Meža dienās 2019 Latvijas 
pašvaldības turpina  
2016. gadā aizsākto tradīciju 
padarīt mūsu zemi krāšņāku  
ar koku stādījumiem un mazo 
koka arhitektūras objektu 
izvietošanu parkos. 

No 20. septembra līdz 20. oktob-
rim noritēja pašvaldību darbi parkos 
ar moto: «Veidosim daudzveidīgu 
Latviju un tīkamu ainavu!». Projektā 
iesaistījās arī Iecavas novada pašval-
dība un, tāpat kā pagājušajā gadā, 
stādīja kokus vēsturiskajā Iecavas 
parkā.

Latvijas Pašvaldību savienības 
koordinētajā projektu konkursā Ieca-
vas novada pašvaldībai tika piešķirti 
1000 eiro; 38 košumkrūmu un koku 
stādu iegādei izlietoti 974,75 eiro. 

Lai arī nākamajām paaudzēm sa-
glabātu Iecavas muižas parku tādu, 
kādu to bija stādījis un iecerējis grāfs 
Pālens (angļu stila parks ar plašu 
koku daudzveidību), pašvaldības 
dārzkopības speciālistes Sarmītes 
Avotas vadībā veikti attiecīgo koku 
sugu atjaunošanas stādījumi. Parkā 
«atgriezusies», piemēram, Amerikas 
liepa, iestādīts šī gada koks Latvi- 
jā - Krimas liepa, blakus simtgadī-
gam nokaltušam piramidālam ozo-
lam iestādīts tāds pats jauns. Dārz-
niece pauž cerību, ka šo tradīciju iz-
dosies turpināt arī nākamajos gados.

Atjauno parka stādījumus

Stādīšanas darbos piedalījās ne 
tikai pašvaldības kapitālsabiedrības 
SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecī-
ba» darbinieki, bet arī pirmsskolas 
izglītības iestādes «Dartija» audzēkņi 
kopā ar bērnudārza vadītāju Irīnu 
Freimani un skolotāju Inesi Lap-
kovsku. 

Pedagoģes gādāja, lai pasākums 
būtu ar izglītojošu raksturu un bēr-
ni pilnveidotu dažādas kompetences. 
Pārstāvji no trijām grupām («Zaķīši», 
«Zvaniņi» un «Pie Ķūķa»), darbojoties 
svaigā gaisā, nostiprināja iepriekš 
bērnudārzā gūtās zināšanas. Stādī-
šanas procesā bērni mācījās atšķirt 
koku sugas un šķirnes, piemēram, 
uzzināja, ka turpmāk Iecavas Mūzi-
kas un mākslas skolas priekšā kup-
los ne tikai papīra bērzs, bet arī Med- 
vedjeva bērzs. Sarmīte Avota maza-
jiem palīgiem atgādināja, ka pirms 
stādīšanas jāpabužina stāda saknes, 
aicināja vērot, kā sliekas irdina aug-
sni un kā veidojama apdobe. 

Strādājot bērni apguva darba 
drošību un uzklausīja padomus, kā 
jārīkojas ar darba instrumentiem. 
Lai stādi labāk ieaugtu, katram ko-
ciņam un krūmiņam tika nodziedāta 
dziesma. Skaitot, cik koku iestādīts, 
sešgadnieki praktizēja rēķināšanu. 

Bērni kopā ar skolotājām arī ap-
skatīja, kā aug krūmi un koki, kuri 
tika iestādīti pagājušajā rudenī, reali-
zējot projektu «Pašvaldību labie darbi 
parkos Latvijas simtgadei». 

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas jaunieguvumi

Oriģinālliteratūra
• Berģis-Kalns Dz. Komats
• Ikstena N. Mīlestība
• Laiveniece L. Stāsti
• Ločmelis J. Nolemtība
• Loinerte L. Edīte
• Nemiera L. Kaķis otrpus ceļam
• Palkavniece I. 29 stāsti par 

bēgšanu uz tūristu paradīzi
• Priede D. Kur sarkanas ogas 

auga
• Puče A. Aitas
• Račko K. Sasietā
• Siliņš Z. Latviešu leģionāra 

piezīmes
• Svīre M. Limuzīns Jāņu nakts 

krāsā
• Vrubļevskis I. Labo vārdu 

pavārgrāmata, kad vārds ceļ, bet 

ne peļ

Uzziņu literatūra
• Antibiotikas dabā
• Auziņa S. Celmus laida 

mākoņos
• Beresņeva A. Māmiņ, nekliedz 

uz mani
• Čakste J. Piemiņas rakstu 

krājums
• Cēbere G. Oļegs Skarainis
• Fedirka K. Citādā Latvija
• Gerbers H. J. Edgars Vinters
• Graudaugu ēdieni
• Ilustrētā svešvārdu vārdnīca
• Jansone I. Atveseļošanās un 

veselības saglabāšana pēc Ilzes 
Jansones sistēmas

• Kramiņš E. Sarunas bez 
robežām

• Nasteviča D. Suitu novada 

mantojums
• Pauls R. Dziesmas bērniem
• Račs A. Ceļā uz mīlestību
• Račs A. Mana nākotnes karte
• Robinsa M. 5 sekunžu likums
• Roze G. Mammas zina vislabāk
• Staģis A. Šķēpiem mirdzot
• Tidriķe L. Baha ziedu terapija 

dzīvniekiem
• Ulmanis J. Uz Grenlandi pēc 

pērlēm
• Veinberga S. Komunikācija. 

Teorija un prakse
• Zelmenis D. Valsts loma tirgus 

ekonomikā

Tulkotā daiļliteratūra
• Čemberlena D. Vijolniece
• Eivjārda V. Stikla zobens
• Ģurko L. Doktora Fausta 

laimīgais gājiens par elli
• Hotorns N. Dvēseles 

mākslinieks
• Kabrē Ž. Es atzīstos
• Konstantīna L. Kad tevi redzēju 

pēdējo reizi
• Kosteņecka M. Mans 

 XX gadsimts
• Kosteņecka M. Vēstules no  

XX gadsimta
• Moja Dž. Joprojām es
• Nesers H. Pavisam cits stāsts
• Popovs A. Melnā kaste
• Vēra R. Sieviete no desmitās 

kajītes
Sagatavojusi 

Jolanta Ignate, 
bibliotēkas vadītāja 

pienākumu izpildītāja

Dārzkopības speciālistes Sarmītes Avotas (no kreisās) un 
pirmsskolas skolotājas Ineses Lapkovskas vadībā bērni iepazina 

dažādas koku sugas. 



3. 2019. gada 25. oktobrī

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ieva Plēsuma
Iecavas pamatskolas karjeras 
izglītības koordinatore

Beata Logina

Novada domē Pašvaldības Mežaparkā 
izveido rododendru dārzu

Attīstības komitejas deputāti 
savā kārtējā sēdē strādāja  
22. oktobrī.

Kolēģi atbalstīja deputāta Arņa 
Kancāna ierosinājumu sadarboties 
ar Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitāti Iecavas piepilsētas meža 
jeb Sila parka attīstības priekšli-
kumu izstrādē. Studenti, topošie 
ainavu arhitekti, savu redzējumu 
varētu izstrādāt kursa darba formā-
tā - līdzīgi, kā tas īstenots arī citās 
pašvaldībās. Šāda sadarbība paš-
valdībai neuzliek finanšu saistības, 
jo par veicamo darbu atalgojums 
netiek paredzēts.

Plašāka diskusija norisinājās 
par nepieciešamību izveidot un 
novietot Iecavā kādu vides objek-
tu. Deputāti uzklausīja amatnieka 
Kaspara Beitiņa priekšlikumu iz-
strādāt mūsdienīgu mākslas ob-
jektu «Piemineklis skolotājam», ar 
kuru Iecavas iedzīvotāji varētu le-
poties un kas piesaistītu tūristu uz-
manību. «Skolotāja tēls ir paliekošs 
katra cilvēka dzīvē. Skolotājs ne 
tikai māca dažādas zinības, bet arī 
veido mūsu uzskatus, priekšsta-
tus par vērtībām,» teikts K. Beitiņa  
iesniegumā, kuru parakstījuši vēl 
16 iecavnieki. «Skolotāja darbs ir 

Diskutē par vides objekta izveidi

Piektdien, 18. oktobrī, 
Mežaparka Lielās estrādes 
teritorijā Iecavas novada 
domes priekšsēdētājs Aivars 
Mačeks un pašvaldības 
administrācijas izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs kopā ar pārējo 
Latvijas pašvaldību pārstāvjiem 
sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību 
savienību un SIA «Rīgas meži» 
piedalījās rododendru stādīšanas 
pasākumā «Rododendru 
krāšņums dziesmu priekam».

Katra no 119 Latvijas pašval-

Trāpīt mērķī

Īpaša uzmanība šajā mācību 
gadā Iecavas pamatskolā tiek 
pievērsta karjeras izglītībai, jo 
šajā pārmaiņu laikā, ceturtās 
industriālās revolūcijas 
priekšvakarā, ļoti būtiski 
ir 8. un 9. klases skolēnus 
iepazīstināt ar tām prasmēm 
un iemaņām, kas viņiem būs 
nepieciešamas tuvākajos gados, 
uzsākot darba gaitas izvēlētajā 
profesijā.

Pirmā nodarbība pasākumu 
ciklā «Tava nākotnes profesija» 
notika sadarbībā ar Iecavas Jau-
niešu centru un  tās vadītāju Ilzi 
Usāni. Nodarbībā ar praktisku uz-
devumu palīdzību 9.b klases jau-
nieši tika motivēti veikt radošas 
darbības, kas veicināja viņu per-
sonisko izaugsmi, dodot iespēju 
iziet no savas komforta zonas un, 
nebaidoties no uzstāšanās publi-
kas priekšā, demonstrēt savu kre-

nenovērtējams, tādēļ būtiski ir ak-
tualizēt skolotāja nozīmi mūsu dzī-
vē, celt šīs profesijas prestižu. [..] 
Bronzā atveidotais skolotāja tēls 
atgādinātu par izglītības nozīmību 
cilvēku dzīvē un skolotāja lomu 
personības veidošanā.»

K. Beitiņš ierosina skulptūras 
izveidei izsludināt mākslinieku pie-
dāvājumu konkursu un finansēju-
mu nodrošināt gan no pašvaldības 
līdzekļiem, gan izveidojot ziedoju-
mu fondu un piesaistot iedzīvotāju, 
skolu absolventu, uzņēmēju ziedo-
jumus. Skulptūras iespējamā atra-
šanās vieta varētu būt esošo skolu 
tuvumā vai kādā no Skolas ielas 
krustojumiem ar citām ielām.  

Deputāti interesējās par iespē-
jām rakstīt projektu un vides objek-
ta izveidei piesaistīt fondu finansē-
jumu. Izskanēja arī atgādinājums, 
ka, apstiprinot šī gada novada bu-
džetu, tika ieplānoti līdzekļi pašval-
dības un AS «Balticovo» kopīga vi-
des objekta izveidei. Diemžēl uzņē-
mums ir paziņojis, ka minēto ieceri 
šogad nebūs iespējams realizēt. 

Tā kā deputātu domas par 
skulptūras saturu un vietu, kur to 
novietot, dalījās, komiteja lēma vēr-
sties pie sabiedrības un aptaujas 
veidā noskaidrot, kādu vides objek-
tu un kur to vēlas redzēt.   

Aivars Mačeks

ativitāti. Nodarbības laikā skolēni 
neformālā veidā tika arī iepazīs-
tināti ar TOP-10 prasmēm, kas 
nepieciešamas mūsdienīgam un 
konkurētspējīgam darba tirgus 
dalībniekam, proti, kompleksa 
problēmu risināšana, kritiskā do-
māšana, kreativitāte, cilvēku va-
dīšana, sadarbība ar citiem, emo-
cionālā inteliģence, spriedumi un 
lēmumu pieņemšana, klientu jeb 
servisa orientācija, sarunu veša-
nas prasmes un kognitīvā fleksi-
bilitāte.

1.-3. klašu skolēni oktobrī 
atraktīvā veidā tika iepazīstināti 
ar profesiju daudzveidību, spē-
lējot «Mēmo šovu», spēli «Kas es 
esmu?», kā arī nosakot profesiju 
pēc amatam nepieciešamajiem 
darba instrumentiem un speciālā 
apģērba, bet 8. klases skolēni tika 
anketēti, lai noteiktu šobrīd izvē-
lētās profesijas atbilstību – ko es 
gribu un varu un ko vajag sabied-
rībai. Mūsu kopējais uzdevums – 
lai skolēni ar profesijas izvēli trāpa 
mērķī! 

dībām savu rododendru stādīja at-
bilstoši novada vai pilsētas atraša-
nās vietai kultūrvēsturiskajos nova-
dos – Kurzemē, Zemgalē, Vidzemē, 
Latgalē un Rīgā. Pie katra iestādītā 
krūma tiks izvietota attiecīga infor-
matīva plāksne.

Iecavas novada pašvaldības pār-
stāvji jaunizveidoto dārzu papildi-
nāja ar rododendra stādu «Maiga», 
par iestādīto košumkrūmu saņemot 
sertifikātu. Pēc rododendru dārza 
iestādīšanas sanākušie vienojās ko-
pīgā tautasdziesmā diriģenta Inta 
Teterovska un kora «Balsis» vadībā.

Pasākuma laikā notika arī eks-
kursija pa Mežaparka Lielās estrā-
des teritoriju, lai novērtētu līdz šim 
paveikto jaunās estrādes būvniecī-
bā. 

Iedzīvotājus aicina balsot par 
Ģimenei draudzīgāko pašvaldību 2019

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) 
un Valsts reģionālās attīstības aģentūras (VRAA) rīkotā konkursa 
«Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2019» ietvaros aicinām ikvienu 

nobalsot par ģimenei draudzīgāko pašvaldību Latvijā. 
Balsošana norit līdz 4. novembrim tīmekļvietnē 

www.vietagimenei.lv.
Iedzīvotāji aicināti, autorizējoties ar sociālo tīklu kontiem vai 
e-pastu, nobalsot par vairākām (līdz trīs) ģimenei draudzīgām 

pašvaldībām, kā arī novērtēt un sniegt savu viedokli vai priekš-
likumus par pakalpojumiem ģimenēm ar bērniem attiecīgajās 

pašvaldībās. Šogad konkurss norit trīs kārtās. Vērtēšana tiks veikta 
piecās pašvaldību grupās: Kurzemes, Latgales, Rīgas, 

Vidzemes un Zemgales plānošanas reģiona grupa. Konkursa 
«Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2019» rezultātā tiks noteiktas 
piecas ģimenēm draudzīgākās pašvaldības – pa vienai katrā no 
plānošanas reģioniem. Tās saņems naudas balvu 15 000 EUR 

apmērā. Tiks noteikta arī «Ģimenei draudzīgākā pašvaldība Latvijā 
2019», kas iegūs 25 000 EUR naudas balvu. Piešķirtā naudas balva 
pašvaldībām būs jāizmanto ģimenēm ar bērniem atbalsta pasāku-

mu un pakalpojumu nodrošināšanai vai ģimenēm ar bērniem 
piemērotas vides veidošanai 2020. gadā.

Košumkrūmu stādīšanas darbos piedalās Iecavas novada pašval-
dības administrācijas izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs. 



4.2019. gada 25. oktobrī

1.lpp.

Iedzīvotāju apvienība «Dimzu-
kalns 2A» šogad konkursā startēja 
ar projektu «Labs sākums!», kura 
ietvaros izremontēja daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājas kāpņutelpu 
(attēlā komisija vērtē paveikto). 

Ceturtdien, 17. oktobrī, 
uzņēmumā AS «Balticovo» 
pulcējās Latvijas Rūpniecības 
un tirdzniecības kameras 
(LRTK) Zemgales reģionālās 
padomes biedri, lai 
iepazītu Iecavas novada 
uzņēmējdarbības vidi, tiktos 
ar uzņēmējiem un pašvaldības 
pārstāvjiem, kā arī pārrunātu 
LRTK aktualitātes. 

Sanākušos uzrunāja Zemgales 
reģionālās padomes priekšsēdētājs 
Imants Kanaška un LTRK valdes 
loceklis Andris Vanags, savukārt 
par uzņēmēju un pašvaldības sa-
darbību, aktuālām problēmām un 
vajadzībām pastāstīja Iecavas nova-
da domes priekšsēdētājs Aivars Ma-
čeks. «Iecavas novadā ir vairāki lieli 
uzņēmumi, kuros strādā daudz vie-
tējo iedzīvotāju. Mums ir svarīgi, lai  
Iecavas novads ir vieta, kur cilvēki 
var dzīvot, strādāt un atpūsties,» uz-
svēra A. Mačeks. «Protams, aktuāla 
problēma ir brīvo mājokļu nepieeja-
mība, darbaspēka un finanšu trū-
kums, ceļu stāvoklis. Mēs cenšamies 
uzņēmējus atbalstīt, lai viņi paliktu 
mūsu novadā, varētu piedāvāt jau-
nas darba vietas un attīstīties.»

Sēdes dalībniekiem interesanta 
šķita prezentācija par lielāko olu un 

olu produktu ražotāju Ziemeļeiropā, 
uzņēmumu «Balticovo». Komunikā-
cijas un attīstības direktors Toms 
Auškāps pastāstīja par uzņēmuma 
darbību, ražošanas procesu, piedā-
vājumā esošajiem produktiem. Vai-
rāki klātesošie atzina, ka līdz šim tik 
daudz faktu par vistām un olām ne-

Zemgales uzņēmēji tiekas Iecavā

bija dzirdējuši un tik daudz olu vien-
kopus nebija redzējuši. 

Tāpat Zemgales reģionālās pado-
mes biedri, kuru vidū ir arī vairāki 
Iecavas novada uzņēmēji, viesojās 
viesu namā «Iecupes», kur notika ne-
formālas diskusijas par uzņēmējiem 
aktuāliem jautājumiem un savstar-

pēju kontaktu veidošana.
Zemgales reģionālā padome ir 

biedrības «Latvijas Tirdzniecības un 
rūpniecības kamera» biedru brīvprā-
tīga, organizatoriska struktūra, kura 
pārstāv LTRK biedru intereses Zem-
gales reģionā dažādās nozarēs un in-
terešu jomās. 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Ir veikts kāpņutelpas kosmētiskais 
remonts, uzstādītas jaunas durvis, 
pastkastītes, apgaismojums ar kustī-
bu sensoru. Ņemot vērā, ka projekta 
īstenošanas laikā izdevumi bija ma-
zāki, nekā sākotnēji plānots, iedzīvo-
tāji veikuši vēl vairākus kāpņutelpas 
labiekārtošanas darbus: atjaunojuši 

lieveni un kāpņutelpas grīdu, uzstā-
dījuši koka margas un palodzi. 

Projekta kopējās izmaksas – 
1746,23 eiro, pašvaldības finansē-
jums – 1382,24 eiro.

Dzīvojamās mājas Skolas  
ielā 17 iedzīvotāji arī šogad turpināja 
labiekārtot savu vidi, tādēļ atjaunoja 
savas teritorijas veco žogu, ierīko-
jot metinātu paneļu sietu ar metāla 
stabiem. Darba grupas vadītājs un 
mājas iedzīvotājs Vilis Zeps ir prie-
cīgs par paveikto, jo vecais žogs bija 
nolietojies un laika gaitā kļuvis vizuā-
li nepievilcīgs, bet tagad garāmgājēji 
var priecāties par sakopto teritoriju 
Iecavas centrā. 

Projekta kopējās izmaksas – 
1524,66 eiro, pašvaldības finansē-
jums – 1197,96 eiro. 

Iedzīvotāji Zemgales ielā 13 sa-
kārtojusi rotaļu laukumu pie savas 
mājas. Darba grupa veikusi veco  
iekārtu demontāžu, kuru vietā uzstā-
dīts jauns rotaļu tornītis ar slīdkalni-
ņu un šūpolēm. 

Projekta kopējās izmak- 
sas – 1000 eiro, pašvaldības finansē- 

jums – 800 eiro.
Dabas draugi no Ozolu 5 projek-

ta «Nedzīvosim dubļu peļķē» ietvaros 
pie savas mājas izveidojuši automa-
šīnu stāvlaukumu. Darba grupa po-
zitīvi vērtē to, ka tagad iedzīvotāji var 
ērti pie savas mājas novietot automa-
šīnu un, lai gan ikdienā stāvlaukums 
ir simtprocentīgi noslogots, vietas vi-
siem pietiek.

Projekta kopējās izmaksas – 
1533,55 eiro, pašvaldības finansē-
jums – 1226,80 eiro.

Šī gada labākā projekta īste-
notāji tiks paziņoti 15. novembrī 
Valsts svētku pasākumā Iecavas 
kultūras namā.

Konkursa mērķis ir sniegt po-
zitīvu ieguldījumu Iecavas novada 
iedzīvotāju dzīves vides uzlabošanā, 
sekmējot dzīves kvalitāti gan fiziska-
jā, gan sociālajā jomā; veicināt iedzī-
votāju privātu iniciatīvu un atbildību 
par dzīves vides un kvalitātes uzla-
bošanu, iesaistot sabiedriskajā dar-
bā, attīstot sadarbību starp vietējo 
sabiedrību, pašvaldību un uzņēmē-
jiem. 

Iedzīvotāji veido savu vidi arī šogad

Par AS «Balticovo» darbību viesiem pastāstīja uzņēmuma 
komunikācijas un attīstības direktors Toms Auškāps.



5. 2019. gada 25. oktobrī

1.lpp.

Projekta pirmā publiskā akti-
vitāte noritēja 21. septembrī Ieca-
vas estrādē, kurp tika aicināti visi  
iecavnieki. Piedaloties ģimeniskos 
izaicinājumos, bija iespēja tikt to 3+ 
ģimeņu vidū, kas tiek izlozēti dalībai 
nākamajā projekta aktivitātē.

Otrā aktivitāte bija nedēļas noga-
le «Kopā un aktīvi». Atbilstoši projek-
tā plānotajam, mērķauditorija bija arī 
tās 3+ ģimenes, kuras sadarbojas ar 
pašvaldības Sociālo dienestu. Paldies 
dienesta atbildīgajām speciālistēm 
par jauku un atsaucīgu, darbīgu 
un motivētu ģimeņu pieaicināšanu 
dalībai šajā pasākumā. Kā jau bieži 
gadās, dzīve ievieš korekcijas, un šī 
reize nebija izņēmums: dažādu ap- 
stākļu dēļ vairākas ģimenes nevarēja 
tikt, un tas tapa skaidrs tikai dažas 
dienas pirms brauciena. Liekot prā-
tus kopā, tika meklētas un uzrunā-
tas vairākas ģimenes, no kurām trīs 
bija elastīgas savu brīvdienu plānu 
pārkārtošanā un riskēja piedalīties 
pašvaldības organizētājā «avantūrā.»

Pateicoties Jauniešu centra va-
dītājas Ilzes Usānes un viņas kolēģu 
mūsdienīgajām idejām, «avantūru» 
veidoja atrakciju parka apmeklējums 
un «kulinārijas šovs» jeb katras ģime-
nes tradicionālo vakariņu gatavoša-
na un kopīga degustācija, recepšu 
apmaiņa un socializācija.

Bet nu - par visu pēc kārtas. 
Sestdienas, 19. oktobra, rītā uz 
pašvaldības lielo, balto autobusu 
sanāca 48 lieli, mazi un pavisam 
mazi iecavnieki, lai dotos uz Lēdma-
ni baudīt rudens krāšņumu no cita 
skatpunkta. Dienas pirmā daļa bija 
veltīta atrakciju parka «Avārijas bri-
gāde» apmeklējumam, kur sajūsmai 
nebija robežu kā lieliem, tā maziem. 
Vasaras sezonai ierasto apmeklētāju 
pūļu netraucēti, iecavnieki baudīja 
visas piedāvātās atrakcijas kā privā-
tā parkā. Projekta dalībnieki atzina: 
tur varētu nodzīvot visu dienu, ne ti-
kai atvēlētās piecas stundas. Vasarā 
braukšot atkal – esot bijis tik labi un 
lustīgi! Visas lustes iemūžināja Ieca-
vas sieviešu kluba «Liepas» pieredzes 
bagātās, arī 3+ mammas, Agita Hau-
ka un Līga Bosko, kuras vadīja un 
uzraudzīja šo pasākumu.

Pēcpusdienā patīkami sagurušus 
projekta dalībniekus šoferītis Dainis 
nogādāja viesu namā «Turbas», kur 
ģimenes iekārtojās mājiņās, lai ne-
daudz atvilktu elpu pirms lielās vaka-
riņu gatavošanas. Katrai ģimenei jau 
iepriekš tika sarūpēti pārtikas pro-
dukti saskaņā ar viņu pašu iesūtīto 
sarakstu 15 eiro vērtībā no projekta 
finansējuma. Un tad sākās gatavoša-
nas process gandrīz divu stundu ga-
rumā. Iesaistījās visi, jo ēst gribējās! 

Tika pagatavoti dažādi ēdieni, ko 
visi ar interesi zviedru galda formātā 

arī baudīja. Ģimenes tika aicinātas 
pastāstīt par sevi un savu ģimenes 
recepti. Pēc vakariņām kādu brīdi vēl 
bija spēks paspēlēt galda spēles, bet 
tad jau nogurums izrādījās stiprāks, 
un dalībnieki devās atpūsties.

Svētdiena vecākiem sākās, kā 
jau bieži ierasts, ar pankūku cepša-
nu ģimenei, bet te bija jauns izaici-
nājums – sasolītās plānās pankū-
kas gaidīja 48 cilvēki! Tās tapa no  

AS «Balticovo» dāsni atvēlētās gata-
vās pankūku mīklas. Kamēr mam-
mas rūpējās par siltām brokastīm, 
bērni spēlēja galda spēles. Pabrokas-
tojuši un smaidīgi projekta dalībnieki 
bija gatavi galda spēļu ģimeņu turnī-
ram, kurā visi azartiski arī iesaistījās. 

Paralēli tam ģimenes izstaigāja 
atpūtas kompleksa teritoriju - gan 
uzkāpa skatu tornī, gan mēģinā-
ja aptvert «Turbu» dižozolu, kā arī 

priecājās par mini zoo zvēriem. Pa-
sākuma noslēgumā katra ģimene sa-
ņēma AS «Balticovo» sarūpēto dāva- 
nu – uzņēmuma produkciju un 
skaistas krāsojamās grāmatiņas pa-
šiem mazākajiem. 

Lai gan sākotnēji pasākuma or-
ganizatori nedaudz satraucās par 
pašu izdomāto formātu, tas izdevās 
pat labāk, nekā varēja iedomāties! 
Par to arī pašiem ir milzīgs gandarī-
jums, jo līdz šim pieredze rīkot tādu 
pasākumu vēl nebija bijusi.

Milzīgs paldies visiem: ģime-
nēm, kas bija gatavas pat ar zīdai-
ņiem un viņu mašīnām :) doties 
nezināmajā izaicinājumā; Jauniešu 
centra Ilzei par grandiozo organiza-
torisko ieguldījumu, veltot daudzas 
stundas, lai viss tiktu sarūpēts un 
noritētu, kā plānots; atsaucīgajām 
«liepām» – Agitai un Līgai, kas ne-
pagurstošas uzraudzīja, iemūžināja 
un vadīja šo divu dienu pasākumu, 
lai viss noritētu bez aizķeršanās; 
Sociālajiem dienestam par jauko ģi-
meņu noorganizēšanu; šoferītim Dai-
nim, kas, neraugoties uz daudzajiem 
autoceļu remontiem, līgani un ele-
ganti izvizināja dalībniekus; pašval-
dības lieldraugam AS «Balticovo», kas 
vienmēr dāsni atbalsta pašvaldību 
tās rīkotajos pasākumos.

Lai gan projektā plānotās aktivi-
tātes ir beigušās, projektā iegādātais 
aprīkojums turpmāk tiks izmantots 
dažādos pasākumos novada iedzīvo-
tājiem. 

Projekts īstenots ar 100% Valsts 
reģionālās attīstības aģentūras fi-
nansiālu atbalstu no Latvijas valsts 
budžeta līdzekļiem, piešķirtais finan-
sējums - 4495,66 EUR. 

Formāts KOPĀ un AKTĪVI strādā! 

NO PASĀKUMA DALĪBNIEKU ATSAUKSMĒM:
• Jauki bija apzināties, ka daudzbērnu ģimenes mūsu novada pašvaldī-
bai ir svarīgas.
• Ļoti jauka iespēja ar ģimeni satuvināties. 
• Liela pateicība projekta rīkotājiem. Ļoti patika atrakciju parks. Mūsu 
ģimene pati nevarēja atļauties parka apmeklējumu.
• Forša iespēja iepazīt citas ģimenes, sadraudzēties un iegūt jaunus 
draugus. 
• Tika kliedēts mūsu priekšstats, ka šādas aktivitātes tiek rīkotas tikai 
sociālā riska, nelabvēlīgām un maznodrošinātām ģimenēm. 
• Paldies par iespēju būt kopā un izbaudīt «Avārijas brigādi». Bērniem tas 
bija jauns piedzīvojums.
• Esam sajūsmā par iespēju atpūsties un visai ģimenei kopā pavadīt 
laiku ārpus mājas.



6.2019. gada 25. oktobrī

Anta Kļaveniece

Romāns uzjunda pretrunīgas emocijas

18. oktobrī Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkā interesenti tikās  
ar talantīgo dzejnieci un  
dramaturģi Ingu Gaili.

Tikšanās laikā Inga Gaile iepazīs-
tināja gan ar jaunākajiem dzejoļiem, 
gan ar pērn iznākušo dzejas krāju-
mu «Lieldienas». Tas lasītājiem daž-
kārt liekoties depresīvs vai dusmīgs, 
bet pati autore tā nedomā un varbūt 
tāpēc izvēlējās nolasīt dzeju, kuras 
ritmiskajām rindām pāri gulstas 
smalks ironijas plīvurs. Nopietnais, 
tiešais, skumjais un ironiskais bija 
sajaucies arī nolasītajā stāstā «Cil-
vēks vārdā upe», liekot klausītājiem 
gan smieties, gan notraust pa asarai. 

Protams, neizpalika arī stāsts 
par grāmatu sērijas «Mēs. Latvija, XX 
gadsimts» romānu «Stikli». Grāma-
tas literārā redaktore Gundega Blum-
berga darbu raksturojusi: ««Stikli» 
ir dzejnieces un dramaturģes Ingas 
Gailes pirmais romāns. Tajā laikmets 
ir tikai ietvars, kurā rakstniece veido 
spilgtas sajūtu gleznas, paliekot uz-
ticīga savas daiļrades galvenajai tē-
mai – robežstāvoklim. Miesas alkas 
var būt tikpat spēcīgas kā dvēseles 
ilgas, un prāta apsvērumi var sa-
triekt pīšļos tos abus. Dzīvi no nāves 
šķir nejaušība, un veselību no slimī- 
bas – kāds neapdomāts vārds vai rī-
cība. Sekas par sevi atgādina vēl il- 
gi – kā asas stikla šķēpeles.» 

Plašāk raugoties, stāsts ir par 
mīlestību un to, cik postošs var būt 
tās trūkums. Arī par depresiju, iz-
varošanu un tai sekojošo upura no-
sodījumu, alkām un to apspiešanu. 
Romāna «Stikli» darbība risinās no 
1937. līdz 1939. gadam, kad Latvijā 

valda Kārļa Ulmaņa autoritārais re-
žīms. Cauri stāstījumam vijas eigē-
nikas idejas par labāku sabiedrību, 
kas tēliem liek būt pastāvīgā cīņā 
starp to, kā būtu jābūt, un to, kā ir, 
kā būtu jādomā un jāuzvedas, un ko 
darīt ar tiem cilvēkiem, kas īsti neie-
kļaujas pieņemtajos rāmjos. 

Pēc sarunas vairāki lasītāji atzi-
na, ka sākotnēji pēc romāna izlasīša-
nas pārņēmis sašutums - kā tad tā? 
Pēc vecāku vai vecvecāku stāstītā Ul-
maņlaiki asociējas ar pavisam citām 
tā laika vērtībām, citādiem dzīves-
stāstiem. Tagad romāna saturu palī-
dzējis izprast rakstnieces stāstījums. 

Inga Gaile pastāstīja, ka, sa-
ņemot piedāvājumu rakstīt romā-
nu par laika periodu no 1937. līdz  
1939. gadam, pirmais, kas ienācis 
prātā, bijusi eigēnika - tēma, kuru 
rakstniece pētījusi jau iepriekš. 
Starpkaru gados visā pasaulē popu-
lāras bija idejas par atsevišķu tautu 
uzlabošanu. Kā izpētījuši vēsturnie-
ki, Ulmaņa valdības laikā arī Latvijā 
šādas idejas guvušas valsts atbalstu. 
Lai gan valstī nevienam politiskajam 

ieslodzītajam vai noziedzniekam ne-
tika piespriests nāvessods, tomēr tā 
dēvētie mazvērtīgie tika uzskatīti par 
«sabiedrībai kaitīgiem». 1938. gadā 
pie Latvijas Tautas dzīvā spēka pē-
tīšanas institūta tika nodibināts pat 
speciāls eigēnikas pētījumu centrs. 
Ar terminu «mazvērtīgie» tika apzīmē-
ti cilvēki ar garīgiem traucējumiem 
jeb psihiskām slimībām, tāpat cilvē-
ki, kas cieta no epilepsijas vai tuber-
kulozes vai arī ārsti viņiem bija diag-
nosticējuši plānprātību. Šīs slimības 
tika uzskatītas par iedzimtām, tāpēc 
nedrīkstēja pieļaut šiem cilvēkiem 
radīt pēcnācējus. Šo principu sauca 
par eigēniku (no grieķu val. - dižcil-
tīgs, labas sugas). 

«Mēs visi vērtējam cilvēkus, da-
lām labajos un sliktajos, vērtīgajos 
un nevērtīgajos, bet, kad tas notiek 
valstiskā līmenī, paliek baisi. Tas 
ir mēģinājums darīt Dieva darbu,» 
skaidroja rakstniece. Jau šoziem iz-
nāks romāna turpinājums «Skais-
tās», kurā nozīmīga loma atvēlēta arī 
pirmā romāna galvenajiem varoņiem 
Magdalēnai un Kārlim.  

«Inga Gaile ir ļoti vispusīga perso-
nība, tāpēc bija interesanti viņu uz-
klausīt. Pārāk gan neizprotu rakst-
nieces daiļradi. Laikam mums ir at-
šķirīga dzīves uztvere, arī priekšstats 
par Ulmaņlaikiem. Uzskatu, ka dzīve 
nav tikai melna vai balta, ir arī pe-
lēka,» pēc tikšanās iespaidos dalījās 
kāda kundze. 

Gandarīta par iespēju tikties ar 
rakstnieci bija arī Solveiga Zember-
ga, kura pirms katras bibliotēkā rī-
kotās tikšanās mērķtiecīgi velta laiku 
konkrētā autora grāmatu lasīšanai: 
«Ļoti patika - atraktīvi, emocionāli. 
Interesants šķita autores viedoklis 
par Kārli Ulmani. Grāmatā šķita tāds 
vīpsnājošs, gribējās dzirdēt attais-
nojumu, kāpēc tad tā. Saruna man 
sniedza šīs atbildes. Jāatzīst, par  
eigēniku iepriekš neko nezināju.»

Kundze lielu atzinību veltīja arī 
projekta rakstītājai, bibliotēkas vadī-
tāja pienākumu izpildītājai Jolantai 
Ignatei, kas noorganizējusi intere-
sentiem tik vērtīgu pasākumu virkni. 
«Ar nepacietību gaidām pārējās,» sa-
cīja S. Zemberga.    

Šis bija otrais sarīkojums no as-
toņiem paredzētajiem Valsts kultūr-
kapitāla fonda finansētajā projektā 
«Tikšanās ar grāmatu sērijas «Mēs. 
Latvija, XX gadsimts» autoriem». 
Pasākumu ciklu septembra sāku-
mā atklāja šīs grāmatu sērijas idejas 
autore, latviešu rakstniece Gunde-
ga Repše, un kopumā tas ilgs līdz  
2020. gada aprīlim. Nākamā tikša-
nās ieplānota novembra otrajā pusē, 
kad bibliotēkā viesosies romāna «Svi-
na garša» autors Māris Bērziņš. 

UZZIŅAI
Ingas Gailes dzeja publicēta kopš 1996. gada. Par pirmo dzejoļu krāju-
mu «Laiks bija iemīlējies» dzejniece saņēmusi Klāva Elsberga prēmiju 
(1999), par otro krājumu «Raudāt nedrīkst smieties» – Annas Dagdas 

fonda balvu un Ojāra Vācieša prēmiju (2004). Par krājumu «Kūku Mari-
ja» ieguvusi Dzejas dienu balvu (2007), bet par krājumu «Migla» – žurnā-
la «Latvju Teksti» balvu un O. Vācieša prēmiju (2012). Saņēmusi Prozas 
lasījumu galveno balvu par stāstu «Piena ceļi» (2012). Par krājumu «Vai 
otrā grupa mani dzird?» I. Gailei piešķirta Literatūras gada balva. Šis 
dzejas krājums tika iekļauts arī lasīšanas veicināšanas programmā 

«Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija» 2015. gadā. I. Gailes lugas iestudē-
tas vairākos teātros, tostarp – Jaunajā Rīgas teātrī, Nacionālajā teātrī, 
Ģertrūdes ielas teātrī un citviet. Vairāki dzejoļi pārtapuši dziesmās.



7. 2019. gada 25. oktobrī

Sporta ziņas
16. oktobrī graujošu uzvaru savā laukumā Latvijas Basketbola 
līgas 3.  divīzijas čempionātā izcīnījuši basketbola kluba «Dartija» 
basketbolisti. Iecavnieki regulārā čempionāta spēlē ar 106:61 
apspēlēja «Jelgava/BJSS» un izcīnīja otro uzvaru šosezon. Lielākais 
uzvaras kaldinātājs ar 32 gūtajiem punktiem bija Jānis Eiduks. 
Savukārt 22. oktobrī izbraukumā izcīnīta pārliecinoša uzvara ar 
101:67 pār Rīga/Pārdaugava vienību. Iecavas komandā produktīvākais 
atkal bija Gundars Brička (23 p. un10 atlecošās bumbas).

19. oktobrī Rīgā notika STIGA kausa izcīņas galdā tenisā 
jauniešiem II kārta. Sacensībās piedalījās spēlētāji no Latvijas, 
Lietuvas un Igaunijas. Iecavas novada sporta skolas «Dartija» 
izglītojamie ieguva šādas vietas:
2009. g. dz. un jaunākas meitenes
6. vieta - Monta Milzere
8. vieta - Anastasija Ruda
2007.-2008. g. dz. meitenes
5. vieta - Hetere Hete Zāģere
2007.-2008. g. dz. zēni
5. vieta - Reinis Rozentāls
20. oktobrī Rīgā notika Draudzības Kauss galda tenisā junioriem 
un kadetiem. «Dartijas» audzēkņu veikums:
2004.-2005. g. dz. meitenes
6. vieta - Līva Bogdanoviča
8. vieta - Rainelda Blumberga
2001.-2003. g. dz. meitenes
11. vieta - Rēzija Meļķe
18. vieta - Ance Šastakoviča 

18. oktobrī ir sācies Iecavas novada 24. atklātais čempionāts 
basketbolā. Pirmajā spēlē ZS Rūnas piekāpās Kluburu basketbolistiem 
ar rezultātu 52:111. Uzvarētāju labā visvairāk punktu (32) guva 
Edvards Jašuks, bet zaudētāju sastāvā rezultatīvākais spēlētājs bija 
Mārtiņš Ojāru – 25 punkti. Otrajā spēlē Radex ar rezultātu 95:77 
pārspēja komandu Misa/Radex. Rezultatīvākie basketbolisti attiecīgi 
bija Gundars Brička (29) un Ruslans Mišukovskis (23). 

LJBL spēļu rezultāti
Mini spēles U-13 un U-12 vecuma grupas basketbolistiem pagājušās 
nedēļas izskaņā norisinājās Iecavā un Rīgā, informē sporta skolas 
«Dartija» treneri Vilnis Gailums un Voldemārs Pārums.
17. oktobrī
Iecava – DSN / A.R. 2 
U-13 48:16 (A. Jaunzems 16, H. Vītiņš 8)
Iecava – DSN / A.R. 1 
U-13 23:71 (A. Jaunzems 16 un N. Puntusevicius pa 5)
19. oktobrī
BS Rīga/Jugla 1 - Iecava
U-13 62:17 (R. Stančiks 13)
U-12 32:17 (M. Pavilons 5, E. Ādminis-Mediņš 5)
BS Rīga/Jugla 2-Iecava 
U-13 32:40 (N. Puntusevicius 9, A. Jaunzems 8)
U-12 46:10 (G. Filipsons 4)
20. oktobrī
Iecava-Jūrmala 
U-13 27:50 (R. Stančiks 15)
U-12 29:31 (T. Līrums 10, E. Ādminis-Mediņš 5, J. Antužāns 4)
Nacionālās līgas Rietumos spēles vecāku grupu basketbolistiem notika 
Saldū un Kuldīgā.
21. oktobrī
Saldus - Iecava/Vecumnieki
U-14 32:59 (A. Karpovs 18, R. Stančiks 12, K. Mors 10)
U-15 67:34 (R. Bole 11, D. Reinholds 8, T. Dukāts 6)
U-16 91:70 (G. Dumbris 29, R. Štrauss 12, R. Bole 10)
Kuldīga - Iecava/Vecumnieki
U-14 39:81 (G. A. Hofmanis 28, A. Karpovs 13, A. Jaunzems 12) 

Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi kopā ar treneri 
Voldemāru Pārumu 22. oktobrī piedalījās «Baltā kausa» izcīņas 
sacensībās Ogrē.
U-10 vecuma grupas zēniem šīs bija pirmās kopīgās spēles, un tajās 
iecavnieki tikuši pie vienas uzvaras un viena zaudējuma.
Iecava – BS Rīga/Rīdzene   28:21
Iecava – A. Kraukļa/VEF A  22:48 

16. un  
17. oktobrī 

Somijas  
galvaspilsē-

tā, kur  
norisinājās 

gan skolu 
apbalvoša-

na,  
gan gru-

pu darbs, 
Iecavas 

vidusskolu 
pārstāvēja 
skolotājas  

Antra  
Pāruma  

(no labās) 
un Solvita 

Dārziņa.

16. oktobrī JA Europe 
Uzņēmējdarbības skolas balvas 
(The Entrepreneurial School 
awards) pasniegšanas ceremonija 
norisinājās Helsinkos kā 
daļa no Eiropas profesionālo 
prasmju nedēļas, informē Junior 
Achievement Latvia (JA Latvia). 

Uzņēmējdarbības skolas balva ir 
ikgadēja apbalvošana, ko organizē  
JA Europe. Piektajai Uzņēmējdar-
bības skolas balvai tika atlasītas  
34 inovatīvas (akadēmiskas un pro-
fesionālas) skolas no 22 Eiropas 
valstīm par to progresīvo redzēju-
mu un izcilo uzņēmējdarbības iz-
glītības programmu īstenošanu. 
Šogad starp īpaši novērtētajām 
skolām ir arī Latvijas izglītības  
iestāde - Iecavas vidusskola. 

«Uzņēmējdarbības izglītības iz-
platība visā Eiropā lielā mērā ir sais-
tīta ar direktoru un skolotāju inicia-
tīvu, kuri izmanto katru iespēju pa-
līdzēt sagatavot savus skolēnus nā-
kotnes darbam. Skolēni, kas apgūst 
šādās izglītības programmas, attīsta 

Iecavas vidusskola 
apbalvota kā viena no 
Eiropas čempionēm 
uzņēmējdarbības 
izglītībā 

savu radošumu, uzlabo pašpārlie-
cinātību un attīsta atjautību. Viņu 
sniegums un atzīmes citos mācību 
priekšmetos uzlabojas. Ieguvumi ir 
arī iesaistītajām skolām: pētījumi lie-
cina, ka skolotāju noturēšanās šajās 
skolās ir augsta – 90%! Organizējot 
šo ikgadējo pasākumu, mēs vēlamies 
atzīt viņu izcilo darbu un pateikties 
viņiem par nākotnes redzējumu un 
centieniem. Nākotnes skolas noteik-
ti izskatīsies kā «Uzņēmējdarbības 
skolas balvas» ieguvējas,» skaidro 
Karolaina Dženere (Caroline Jenner),  
JA Europe izpilddirektore.

Skolas valsts līmenī ir novērtēju-
šas īpašas komitejas, kuru sastāvā ir 
Junior Achievement nacionālie biroji. 
Tās ieguvušas visaugstāko vērtējumu 
savās valstīs pēc galvenajiem rādītā-
jiem, kas veicina uzņēmējdarbības 
izglītības ilgtspēju: skolas stratēģijas 
kvalitāte, atbilstošo resursu piešķir-
šana, atbilstošo skolotāju apmācību 
esamība, vietējo un biznesa kopienu 
iesaiste un skolas labās prakses ap-
mērs. 

no Antras Pārumas albuma



8.2019. gada 25. oktobrī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, 

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā

Aizsaulē aizgājuši
Elza Auermane (28.08.1933.-18.10.2019.) 
Silvija Ņeverovska (13.10.1946.-21.10.2019.)

 Tajās lapās,
 Ko mūžības vēji nu šķirsta,
 Paliek cilvēka mūžs.      /Z. Purvs/

 Izsakām dziļu līdzjūtību Dzintrai Šišlo, 
 vīru mūžībā izvadot.

Iecavas politiski represēto kluba valde

 Lēni, lēni, klusi, klusi
 Nu tu aizej dusēt, māt.
 Rīta saule, mīļi vārdi
 Nespēs tevi modināt.      /M. Bendrupe/

 Izsakām līdzjūtību Aijai Sietiņai, 
 māmiņu zaudējot.
    Mājas kaimiņi

Līdzjūtības

Dažādi : : :

25. decembrī plkst. 20.00 
ZIEMASSVĒTKU BALLE 

kopā ar grupām 
«CEĻOJUMS» (lielajā zālē) un 
«UZMINI NU» (mazajā zālē). 

Ieejas maksa - 12 eiro.
Vietu rezervēšana  
pa tālr. 63941234.

ASINSDONORU 
DIENA

25. oktobrī  
no plkst. 10.00 līdz 13.00  

Valsts Asinsdonoru centra 
mobilais busiņš gaidīs asins 

donorus AS «Balticovo» 
teritorijā. 

Īpaši tiek gaidīti ziedotāji, 
kuriem ir 0-; A- un 0+ asinsgrupa. 
1-3 dienas pirms asins ziedošanas 

lūgums aizpildīt donoru anketu 
(saite atrodama www.iecava.lv).

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Bauska

Atveseļošanās vingrošanas  
cigun nodarbības 
notiek piektdienās plkst. 18 
Edvarta Virzas ielā 21 
(Jautrais APELSĪNS). 
Lūgums pieteikties 
nodarbībām, zvanot 
par tālr. 29913813.

Ja esi abonējis «Iecavas  
Ziņas» vismaz 3 nākamā gada 
mēnešiem, nāc uz KLIENTU 
APKALPOŠANAS CENTRU  
pašvaldības administrācijā  
un saņem Iecavas novada 
kalendāru 2020. gadam!

NĪN MAKSĀTĀJU IEVĒRĪBAI! 
Iecavas novada pašvaldības administrācijas norēķinu konts 

AS Luminor Bank ir slēgts no 26.09.2019. sakarā ar 
apgrūtinātu bankas pakalpojumu pieejamību. 

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām.

Nodokļa maksājumus var veikt:
AS Swedbank, konts Nr. LV08HABA0551024331644;
AS SEB banka, konts Nr. LV09UNLA0050018513721;

AS Citadele banka, konts Nr. LV04PARX0012438760001.

Izmaiņas nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanā no 
2020. gada 1. janvāra (atbilstoši 30.07.2019. Iecavas novada 

domes saistošajiem noteikumiem Nr.13 «Par nekustamā 
īpašuma nodokļa piemērošanu Iecavas novadā»).

Atbilstoši 26.03.2019. Iecavas novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr. 5 «Par Iecavas novada pašvaldībai piekrītošu 

vai piederošu neapbūvētu zemesgabalu, kuri tiek izmantoti 
personisku palīgsaimniecību vajadzībām, 

nomas maksas noteikšanu».


